CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 151/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, que seja realizada uma reunião com os Profissionais

da Rede Municipal de Educação para que seja explanado sobre a

definição, composição, características e vigência do

Fundeb(Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação) e Conselhos.

Onde também seja repassadas informações sobre o repasse e

movimentação dos Recursos que compõem entre outros.

      JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um fundo especial,
de natureza contábil o novo Fundeb passou por novas

reformulações de acordo com a Lei nº 14113 de 25 de dezembro de

2020. Desta forma é fundamental que os profissionais da

Educação do município de Rubinéia recebam as informações

necessárias do profissional competente da área de Contadoria do

município

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora

Edilson da Silva

Vereador

Paulo Xavier de Jesus

Vereador